
de la Juventud
Michoacán

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos)

Fecha y 08/oct./2025

hora dee Impresión | 08:51 a. m.

Usr: MCALDERONC

Rep: rptConciliacionPresupuestal

1. Total de Egresos Presupuestarios

2. Menos Egresos Presupuestarios No Contables

2.1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

2.2 Materiales y Suministros

2.3 Mobiliario y Equipo de Administración

2.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

2.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

2.6 Vehículos y Equipo de Transporte

2.7 Equipo de Defensa y Seguridad

2.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

2.9 Activos Biológicos

2.10 Bienes Inmuebles

2.11 Activos Intangibles

2.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público

2.13 Obra Pública en Bienes Propios

2.14 Acciones y Participaciones de Capital

2.15 Compra de Títulos y Valores

2.16 Concesión de Préstamos

2.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

2.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

2.19 Amortización de la Deuda Pública

2.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

2.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables

3. Más Gastos Contables No Presupuestarios

3.1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

3.2 Provisiones

3.3 Disminución de Inventarios

3.4 Otros Gastos

3.5 Inversión Pública No Capitalizable

3.6 Materiales y Suministros (consumos)

$25,272,419.78

$1,205,640.32
$0.00

$711,913.48

$10,914.81

$7,612.03

$0.00

$475,200.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,346,693.110,000.11
$634,779.63

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$711,913.48

Page 1



delaJuventud
MichoacátudMichoacán

Usr: MCALDERONC

Rep: rptConciliacion Presupuestal

3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios

4. Total De Gastos Contables

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA
MICHOACAN DE OCAMPO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025
(Cifras en pesos)

Fecha y 08/oct./2025

hora de Impresión 08:51 a. m.

$0.00

$25,4 5,413,472.57

LENIN LOPEZ GARCIA

Direción General del Instituto de la Juventud Michoacana

L.A. AUGUSTO CUAUHTEMOC PEREZ BÁRCENA

Delegado Administrativo

ERIK ANIBAL TORRES GONZALEZ

Jefe de Departamento de Recursos Financieros y Humanos

Page 2


