

Rep: rptConciliacionPresupuestal

Usr: MCALDERONC

INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA MICHOACAN DE OCAMPO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables Correspondiente Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025 (Cifras en pesos)

Fecha y 08/oct./2025 hora de Impresión 08:51 a. m.

. Total de Egresos Presupuestarios	\$25,272,419.78
. Menos Egresos Presupuestarios No Contables	\$1,205,640.32
1 Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	\$0.00
.2 Materiales y Suministros	\$711,913.48
.3 Mobiliario y Equipo de Administración	\$10,914.81
.4 Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	\$7,612.03
.5 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	\$0.00
.6 Vehículos y Equipo de Transporte	\$475,200.00
.7 Equipo de Defensa y Seguridad	\$0.00
.8 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	\$0.00
.9 Activos Biológicos	\$0.00
.10 Bienes Inmuebles	\$0.00
.11 Activos Intangibles	\$0.00
.12 Obra Pública en Bienes de Dominio Público	\$0.00
.13 Obra Pública en Bienes Propios	\$0.00
.14 Acciones y Participaciones de Capital	\$0.00
.15 Compra de Títulos y Valores	\$0.00
.16 Concesión de Préstamos	\$0.00
.17 Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	\$0.00
.18 Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	\$0.00
.19 Amortización de la Deuda Pública	\$0.00
.20 Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	\$0.00
.21 Otros Egresos Presupuestarios No Contables	\$0.00
. Más Gastos Contables No Presupuestarios	\$1,346,693.11
1 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	\$634,779.63
2 Provisiones	\$0.00
3 Disminución de Inventarios	\$0.00
4 Otros Gastos (1919)	\$0.00
.5 Inversión Pública No Capitalizable	\$0.00
6 Materiales y Suministros (consumos)	\$711,913.48



INSTITUTO DE LA JUVENTUD MICHOACANA MICHOACAN DE OCAMPO

Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y los Gastos Contables

Correspondiente Del 01/ene./2025 al 30/sep./2025

Fecha y 08/oct./2025

Rep: rptConciliacionPresupuestal

3.7 Otros Gastos Contables No Presupuestarios

Usr: MCALDERONC

(Cifras en pesos)

hora de Impresión 08:51 a.m.

4. Total De Gastos Contables \$25,413,472.57 L.A. AUGUSTO CUAUHTÉMOC PÉREZ BÁRCENA LENIN LÓPEZ GARCIA Delegado Administrativo Direción General del Instituto de la Juventud Michoacana ERIK ANIBAL TORRES GONZÁLEZ Jefe de Departamento de Recursos Financieros y Humanos